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Delegacja Karpackiego Oddziału Straży Granicznej uczciła
jubileusz 35- lecia Straży Granicznej na Jasnej Górze
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11.05.2026

Z okazji przypadającej 16 maja 35. rocznicy utworzenia formacji,
funkcjonariusze i pracownicy Straży Granicznej, na czele z
Komendantem Głównym Straży Granicznej - gen. dyw. SG Robertem
Baganem uczestniczyli w uroczystej Mszy świętej i Apelu Jasnogórskim
w częstochowskim sanktuarium.

W  wydarzeniu  wzięła  udział  delegacja  Karpackiego  Oddziału  Straży
Granicznej na czele z Komendantem - gen. bryg. SG Adamem Jopkiem, a
uroczystość  uświetniła  obecność  Kompanii  Reprezentacyjnej  SG,
stacjonującej  na  co  dzień  w  KaOSG  w  Nowym  Sączu.  Tuż  przed
uroczystością, miało miejsce wręczenie Odznak Pamiątkowych Ordynariatu
Polowego.  Jedną  z  osób  uhonorowanych  odznaką,  która  stanowi  formę
wyróżnienia szczególnie zasłużonych dla Ordynariatu jest  gen.  bryg.  SG
Adam Jopek. 
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Eucharystii  i  modlitwie  wieczornej  w  Kaplicy  Cudownego  Obrazu  na  Jasnej  Górze
przewodniczył  Biskup  Polowy  Wiesław  Lechowicz.  W  homilii  Biskup  odniósł  się
do wizerunku Matki Bożej Częstochowskiej, przed którym modlą się tysiące pielgrzymów,
przybywających  do  jasnogórskiego  klasztoru.  Docenił  wzruszenie  i  cześć,  oddawaną
Maryi, ale zachęcił też do głębszego spojrzenia na Jej życie. 

Po Mszy świętej odbył się Apel Jasnogórski z udziałem funkcjonariuszy i pracowników
Straży Granicznej.  Poprzedziło go odśpiewanie hymnu państwowego. W rozważaniach
apelowych Biskup Polowy przypomniał o obchodzonym 35-leciu istnienia formacji. Dodał,
że  rok  1991,  w  którym  Straż  Graniczna  została  powołana,  jest  ważny  także
dla Ordynariatu Polowego, który właśnie wtedy został przywrócony, a którego częścią są
funkcjonariusze SG i ich rodziny. Powierzył też Matce Bożej obecnych funkcjonariuszy
i pracowników oraz ich służbę.

Następnie Akt zawierzenia Straży Granicznej opiece Matce Bożej odczytał ks. mjr SG
Marcin Czuchraniuk. Modlitwę przed Cudownym Obrazem zakończyło błogosławieństwo
udzielone przez bp. Wiesława Lechowicza.

Po modlitwie na wałach jasnogórskich odbył się ceremoniał salw honorowych – jednej z
najstarszych form oddawania czci i szacunku. W ten podniosły sposób oddano hołd Straży
Granicznej, pamiętając o wszystkich funkcjonariuszach i pracownikach – tych, którzy dziś
pełnią swoją misję, ale też tych, którzy przez minione lata budowali fundamenty naszej
formacji. Każda salwa oddana została w innej intencji – Straży Granicznej, Ordynariatu
Polowego, Kobiet, w intencji Bohaterów oraz w intencji Pokoju na Świecie.

fot. Śląski Oddział SG
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